A cualquier sacerdote, por el hecho de serlo, no le compete el oficio de predicar (39); y, cuando se trata de exponer y defender la doctrina de la fe, han de ocuparse de esto únicamente los firmes, los peritos, los bien instruidos, porque es peligroso que lo hagan quienes carecen de la debida preparación (40). Según Francisco de Vitoria, este

(37^{bis}) CON. VAT. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 13.

(38) H. JEDIN, *Teología e magistero*, en *Divinitas* 17 (1973) 45.

(39) Cfr. S. TOMÁS, *Quod. VI*, q. 5, a. 3: "utrum Episcopus teneatur dare beneficium meliori".—FRANCISCO DE VITORIA, *Comentarios a la Secunda secundae de Santo Tomás*, VI, ed. V. BELTRÁN DE HEREDIA (Salamanca 1932) p. 178 s., escribe: "Quibus convenit ex officio praedicare? Respondeo, episcopo et etiam curato, quia ex hoc quod habet curam animarum, videtur quod sit approbatus, et sic potest praedicare in sua parochia: eodem modo in alia. Istis exceptis, nullus potest praedicare sine licentia episcopi nisi privilegio papae... Et sic puto quod graviter peccant presbyteri saeculares et religiosi qui praedicant sine hoc quod mittantur a praelatis suis, et nescio an excusentur a mortali nisi propter ignorantiam".—Vid. Isabel SÁNCHEZ, *La Eclesiología de Francisco de Vitoria*, Tesis Doctoral, Universidad de Navarra (Pamplona 1973) 338 p.

(40) VITORIA, *Ibidem*, I, p. 189 s.: "Si esset aliquis sacerdos idiota, non peritus, illi non liceret publice disputare de rebus fidei, quia esset periculum... Unde si veniret aliquis Lutherus huc et voluisset sustentare aliquem errorem Lutheri, si non impugnarem eum argumentis, sed taceremus, videremus consentire et favere suo errori. In his ergo non est tacendum, sed licet privatim et publice disputare de fide. Sed non licet idiotis aut simplicibus disputare, sed firmis, peritis et bene instructis in fide. Et maxime episcopi et proceres christianorum debent rationem de fide ista facere, reddentes rationem de fide quae in eis est, iuxta doctrinam beati Petri (*I Petr* 3, 15)".

deber de selección pesa gravemente sobre la conciencia del obispo (41).

Además, la formación religiosa de la juventud, en cualquier centro, está sujeta a la autoridad e inspección de la Iglesia, y el Ordinario tiene el *ius et officium vigilandi* para que no se enseñe o haga nada *contra fidem vel bonos mores*; en concreto, tiene el derecho de aprobar los profesores y los libros de religión, y también el de exigir que, *religionis morumque causa*, sean retirados tanto los profesores como los libros (42).